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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI QARKUT SHKODER 5;
KRYETARI

VENDIM

Nr.01, Daté: 06.04.2022

«pER SHTESE PLANI Ni{ BUXHETIN E KESHILLIT TE QARKUT SHKODER PER &
VITIN 2022” '

Keshilli i Qarkut Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés 06.04.2022, me propozim t& Kryetarit &
Késhillit t& Qarkut Shkodér, pasi dégjoj materialin e paragitur nga Drejtoria € Financés dhe
Buxhetit “Pér shtesé plani né Buxhetin e Késhillit t¢ Qarkut Shkodér pér vitin 2022” bazuar

né nenin 77 t& Ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisien vendore”, Ligjin nr. 115/2021%Per :
Buxhetin e Vitit 2022”, pikat 1, 2/b t& nenit 21 t& Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e Vetégeverisjes | T
Vendore”, Udhézimin nr. 9 date 20.03.2018 *Pér progedurat standarte t¢ zbatimit te buxhetit”, i
shkresén nr.369/2, daté 21.01.2022 *Njoftim“dhe shkresén nr.585/1, daté 04.02.2022 Transferim
fondesh pér financim né ofrimin e shérbimit t& pérkujdesit né qarge dhe bashki” t& MSHMS, p i
u diskutua né mbledhjen e Késhillit t& Qarkut Shkodér, Bazuar edhe ne Rregulloren
Organizimin dhe Funksionimin e késhillit t& Qarkut Shkoder, konkretisht neni 12,13, dhe 15 i saj.

Pas relatimit nga zyra e drejtorisé sé financés dhe buxhetit dhe mé& pas ¢
keshillit u kalua né progesin e votimit ku u Miratua me 11 Vota Pro.
Abstenim.

N& pérfundim Késhilli i Qarkut Shkodér
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55y}, Miratimin e shtesés s¢ planit t& buxhetit t&¢ Késhillit & Qarkut Shkodér pér vitin 2022,
Transferté e Kushtézuar nga MSHMS, pér financimin n& oftimin e shérbimeve t&
pérkujdesit shoqéror rezidencial pér persona me aftési t& kufizuara t& grupmoshés 30-60
vjeg, n¢ shtéping familje “Facibeni”, ofruar nga Shoqata “Opera della Providenza
Madonnina della Grappa”, n& programin 10430 ,Art 6060000, shpenzime korente, shumén
6,047,417 leke. g

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Késhillit t& Qarkut Shkoder .

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes s& tij.
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KESHILLI QARKUT SHKODER
DREJTORIA E FINANCES & BUXHETIT

Shkodér me 2022
RELACION

DREJTU AR : Késhillit t¢ Qarkut Shkodér.

O0BJEKTI: “PER SHTESE PLANI NE BUXHETIN E KESHILLIT TE QARKUT
SHKODKR PiR VITIN 2022”

Késhilli i Qarkut Shkodér pér vitin 2022, bazuar né nenin 77 t& Ligjit nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, Ligjin nr. 115/2021“Per Buxhetin e Vitit 2022"pikat 1, 2/b t& nenit 21 t&
Ligjit nr. 68/2017”Pér financat e Vetéqeverisjes Vendore”, Udhézimin nr. 9 date 20.03.2018” Pér
progedurat standarte t& zbatimit te buxhetit, propozon shtesén e planit t& buxhetit t& Késhillit t&
Qarkut Shkodér pér vitin 2022, pér financimin n& ofrimin e shérbimeve t& perkujdesit shogéror
rezidencial pér persona me aftési t& kufizuara t& grupmoshés 30-60 vjeg, né shtépiné familje
“Facibeni”, ofruar nga Shogata “Opera della Providenza Madonnina della Grappa”, né programin
10430 ,Art 6060000, shpenzime korente, shumén 6,047,417 leké.

Me shkresén nr.369/2, daté 21.01.2022"Njoftim“ dhe shkresén nr.585/1, daté 04.02.2022
"Transferim fondesh pér financim né ofrimin e shérbimit t& pérkujdesit n& qarqe dhe bashki” t&
MSHMS jemi njoftuar pér shtese fondi nga Ministria e Shéndetsis® dhe Mbrojtjes Sociale,
Shérbimi Social Shteteror, te cilat do t& p&rdoren pér shpenzime Korrente te sht€pisé familje
“Facibeni”, ofruar nga Shogata “Opera della Providenza Madonnina della Grappa”.

Shogata “Opera della Providenza Madonnina della Grappa”, ushtron akt1v1ttm e saj pre_] 26
vitesh dhe strehon pérsona me aftesi te kufizuara t& gropmosh&s 30-60 vjeg. S
Misioni i késaj shoqate &shté pérmirésimi i cilésisé s& jetés dhe nxitja e mtegrnmt ial t&

pérfituesve ndérmjet ofrimit t& shérbimeve t& pérkujdesit social rezidencial pér IS 1
t€ kufizuara.

Shérbimet q& ofrohen n& qénder jang;

ii Shérbimi rezidencial,
- Sherbimi mjeksor
L Sherbimi psiko-social,
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b Aktivitete sociale ,kulturore,vizita
& Shebimi sanitar.

Wnevo;ave t& shoqatés dhe sipas shkresés s&¢ Ministrise pér qélllmm e ardhur, pasi kéto jang
: “fonde t& transfertés s& kushtézuar.

Keté Projekt —Vendim ju a paragesim pér MIRATIM.

Népunési Zbatues
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